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روز دختران 
ایران 
■  بامسوولیت سردبیر

معصومه  حضرت  ولادت  روز  جمعه 
)س(و روز دختر بود، ضمن تبریک این 
روز باید بگوییم، همانگونه که بسیاری 
در  را  خود  اعتبار  و  معنا  مفاهیم،  از 
دنیای جدید از دست داده اند بسیاری 
از تعاریف نیز دیگر به کار دنیای امروز 
نمی آیند. تا دیروز دختران جنس دوم 
بودند و مردان یا پدران و برادران برای 
آنها تصمیم می گرفتند و البته آنها نیز 
پذیرفته بودند، اما امروزه همه چیز تغییر 
جای  دیگری  تعاریف  و  است  کرده 
بالطبع  و  است  نشسته  قبل  تعاریف 
هنجارها نیز با این تغییرات مفهومی 
جابجا می شود و کمی نمی گذرد که 
ارزش های جدیدی متولد می شوند و 
ارزش های گذشته از اعتبار می افتند 
یا جابجا می شوند. بر اساس آخرین 
سرشماری کشور، تعداد زنان ۱۵ تا ۳۴ 
ساله حدود ۱۴ میلیون نفر بوده است، 
که از این تعداد حدود پنج میلیون مجرد 
هستند، این جمعیت که به اصطلاح 
دوران دختری را می گذرانند  علاوه بر 
حقوق عمومی، خود را صاحب حقوقی 
اختصاصی نیز در دنیای امروز می دانند 
و اولین و مهمترین خواسته آنها حذف 
قوانین تبعیض آمیز و توجه به برابری 
ایران  در حقوق مدنی و اجتماعی در 
امروز است. دختران امروز جامعه ایران به 
دنبال حفظ سنت های گذشته  به همراه 
کرامت انسانی هستند، کرامت انسانی 
یک ودیعه الهی و غیر قابل بازگشت 
است، انسان به ما هو انسان  از سوی 
پروردگار، دارای شان و عزتند و دختران 
کرامت  و  عزت  صاحب  نیز  زنان  و 
روز  دختر  روز  بنابراین  هستند،  ذاتی 
پاسداشت حقوق، کرامت و عزت نفس 
دختران ایران زمین نیز هست. دخترانی 
که باعث آرامش و آسایش خانواده های 
امروزند و سنگ بنای تربیت و کرامت و 
مادران جامعه فردا. بخاطر داشته باشیم 
در  زمین  ایران  زنان  خواهیم  می  اگر 
فردای جامعه صاحب دانایی، شعور و 
عزت نفس باشند و بتوانند انسانهای 
با  باید  امروز  کنند،  تربیت  شایسته 
دخترانمان با کرامت و احترام رفتار کنیم 
والا آنکه باد می کارد لاجرم طوفان درو 

خواهد کرد.

یادداشت اول خودکفایی ایران 
در تولید بذر پنبه حشاشین و حساسین !

 

محمد اسماعیل اسدی -  طبیعت در حال صحبت 
کردن است، دعوت دوستداران طبیعت و  محیط زیست 
از بشر برای گوش دادن به  ندای طبیعت است. طبیعت 
برای هر جنبه ای از زندگی و رفاه انسان ضروری است - ما 
می خواهیم مطمئن شویم که صدای طبیعت را شنیده ایم، 
مردم از طبیعت بیشتر از چیزی که باید بدهد، می گیرند 
و در نتیجه، ما زندگی خود را به خطر می اندازیم. پیام 
طبیعت به بشریت ساده است: طبیعت به مردم نیاز ندارد. 
مردم به طبیعت نیاز دارند. این را ملکه ذهنمان قرار دهیم:
طبیعت به مردم نیاز ندارد مردم به طبیعت نیاز دارند. انسان 
جزئی از طبیعت است. طبیعت به وجود انسان وابسته 
نیست. از سوی دیگر، وجود انسان کاملاً به طبیعت وابسته 
است. تعداد فزاینده مردم روی کره زمین و نحوه زندگی ما در 

اینجا آینده طبیعت را تعیین می کند. اما باید این را بدانیم و 
آگاه باشیم که طبیعت بدون توجه به هر چیزی ادامه و تکامل 
خواهد یافت. سوال این است که با ما خواهد بود یا بدون ما؟

اگر طبیعت می توانست حرف بزند، احتمالاً می گفت که در 
هر صورت اهمیتی ندارد. ما باید درک کنیم که جنبه هایی 
از چگونگی تکامل سیاره ما وجود دارد که کاملاً خارج از 
کنترل ما هستند. اما چیزهایی وجود دارد که می توانیم آنها 
را مدیریت، کنترل و مسئولانه انجام دهیم که به ما و سیاره 
اجازه می دهد با هم تکامل پیدا کنیم. ما دوستداران و حافظان 
طبیعت و محیط زیست هستیم و به کمک شما نیاز داریم. 
جنبش ما برای مدیریت کسانی است که می توانیم فرهنگ 
سازی و کنترل کنیم. استان به استان، شهر به شهر، جنگل 
به جنگل، خانه به خانه، مدرسه به مدرسه و انسان به انسان. 

ما در مورد حفظ طبیعت در مقابل آنها نیستیم. فرقی نمی 
کند شغل دولتی داشته باشید یا شغل آزاد، فرهنگی باشید یا 
پزشک، پیر باشید یا جوان، حتی نیازی نیست که علاقه 
خاصی به جنگل و طبیعت داشته باشید یا  در شهر زندگی 
کنید یا در روستا. این به سادگی مربوط به این است که همه 
ما گرد هم می آییم تا کاری را که باید انجام شود، انجام دهیم. 
زیرا اگر این کار را نکنیم، طبیعت به تکامل خود و بدون 
ما ادامه خواهد داد. پس چه بهتر که ما هم خود را جزیی 
از طبیعت بدانیم و همواره با آن و به صورت هدفمند به 
سوی تکامل سیر کنیم آنگاه زندگی بسا زیباتر خواهد شد.

پژوهشگر بین المللی آب و خاک
 و  دوستدار محیط زیست

ما به طبیعت
 نیازمندیم

01732241195
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تخصیص 50 هزار میلیارد ریال اعتبار 
عمرانی در گلستان

پورنیک سلطان دریبل
 آسمانی شد

طرح کشوری اوان کودکی 
زاییده فکر معلمان گلستانی است
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دختران فینالیست اسکواش مشخص شدند
نفرات راه یافته به دیدار نهایی رقابت های اسکواش جام 
»گرگان جونیور« در بخش دختران مشخص شدند.به گزارش 
ایرنا، این مسابقات با حضور ۷۸ اسکواش باز از استان های 
مختلف کشور در محل خانه اسکواش گرگان آغاز شد و 
پس از انجام مسابقات مراحل مقدماتی و حذفی، مرحله 
نیمه نهایی برگزار شد و برندگان راهی دیدارهای نهایی 
شدند. در ۱۰ مسابقه انجام شده، نتایج زیر به دست آمد:
در رده سنی کمتر از ۱۱ سال، ترنم کارگر و مهرسا دری 
در سه دست متوالی به ترتیب السا زارعیان و سما پیله ور 
را شکست داده و فینال شدند.زارعیان و پیله ور در جایگاه 
سوم مشترک قرار گرفتند.تیانا تورانی در رده سنی کمتر از ۱۳ 
سال با نتیجه سه بر یک از سد سیداریسا صادقی گذشت 
و فینالیست شد و آرینا شیرخانقاه هم سه بر صفر توانست 
مهرگان قریب را مغلوب و راهی فینال شود.صادقی و غریب 
در این رده سنی به مقام سوم مشترک رسیدند.در رده سنی 
کمتر از ۱۵ سال، باران روحانی سه بر یک سانای اسدی را 

شکست داد و عسل محمدی در یک بازی فشرده و نزدیک 
با نتیجه سه بر ۲ مقابل فاطیما قانعی پیروز شد تا فینال این 
رده سنی بین روحانی و محمدی برگزار شود و اسدی و قانعی 
به مقام سوم مشترک برسند.پرنیان نجفی و باران محمدپور در 
رده سنی کمتر از ۱۷ سال با پیروزی سه بر صفر و سه بر 
یک در مقابل هانیه بذرافشان و آیلین بازی به فینال راه یافتند.

بذرافشان و بابایی همچون سایر بازندگان رده های سنی پیشین 

نیمه نهایی این جام، در سکوی سوم مشترک قرار گرفتند.
پارمین نکوپایان سه  بر صفر مرضیه قاسمپور را در رده سنی 
کمتر از ۱۹ سال مغلوب کرد تا حریف نارگل رمضان زاده که 
شکیبا قلی پور را سه بر ۲ شکست داده بود، در فینال شود.

قاسمپور و قلی پور در این رده سنی، عنوان سوم مشترک را 
مراحل  از  یکی  مسابقات  این  دادند.  اختصاص  خود  به 
گزینشی تیم ملی اسکواش جوانان ایران جهت حضور در 
مسابقات قهرمانی آسیا در ۲ بخش دختران و پسران است.

مسابقات آسیایی جوانان ماه آینده در پاکستان برگزار خواهد 
شد.گلستان از استان های پیشرو و مطرح در رشته اسکواش 
است که عملکرد هیات این استان در سال گذشته سبب 
قرار گرفتن آن در رده دوم کشور شد.مسابقات اسکواش 
جام جونیور هر سال چهار دوره برگزار می شود که شهرهای 
تهران، یزد و گرگان میزبان ثابت هر دوره هستند و دوره چهارم 
امسال در گیلان برگزار خواهد شد.مسابقات گرگان  جونیور 
است. جاری  سال  در  مسابقات  این  دوره  اولین  امسال، 

خبر

طرح کشوری اوان کودکی 
زاییده فکر معلمان گلستانی است

پرورش  و  آموزش  مدیرکل  صیدانلو-  غزاله 
گلستان با افتخار به اندیشه بلند معلمان این 
استان، گفت: طرح کشوری پرورش اوان کودکی 
)پاک( زاییده فکر معلمان این دیار محسوب 
برای  تاکنون  استاندار  راهبری  با  که  می شود 
نیمی از دانش آموزان استان به صورت پایلوت 
اجرا شده است. سید رضا نظری در آیین تجلیل 
سال ۱۴۰۲  بازنشستگان  و  نمونه  معلمان  از 
گنبدکاووس، موفقیت های آموزش و پرورش را 
مرهون فعالیت معلمان دانست و اظهار کرد: بر 
اساس این طرح که ویژه کودکان پیش دبستانی 
است، نقش خانواده  در تربیت کودکان باید ارتقا 
یابد و والدین به دلیل گذراندن اوقات زیاد با 
فرزندان به مرکز محوری آموزش هدفمند تبدیل 
شوند. وی با اشاره به اینکه گلستان یکی از 
استان های پایلوت در اجرای طرح غربالگری 
نماد )نظام مراقبت اجتماعی( محسوب می شود، 
افزود: طرح »نماد« به دنبال شناسایی دانش آموزان 
در معرض خطر و آسیب دیده و ارایه خدمات 
موثر و به هنگام به آنان است.مدیرکل آموزش 
و پرورش گلستان گفت: تاکنون هر اقدامی در 
آموزش و پرورش استان انجام شده زاییده اندیشه 
ناب و فکر زیبای فرهنگیان بوده و از این پس 
هم آمادگی داریم تا از این اندیشه ها برای ترسیم 
برنامه  گیریم.نظری،  بهره  راهبردی  برنامه های 
محوری را اولویت کار مدیران آموزش و پرورش 
در مرکز استان و شهرستان ها دانست و افزود: 
مدیر باید چشم انداز تعریف شده ای داشته باشد 
تا بتواند به بهترین دستاوردها در عرصه تعلیم و 
تربیت دانش آموزان و ارتقای علمی آنان دست 
یابد.وی تاکید کرد: آموزش و پرورش گلستان به 
دنبال معلم و مدیر تحولی است تا نسلی آگاه 
و مطلع تربیت کند.مدیرکل آموزش و پرورش 
هماهنگی های صورت  طبق  گفت:  گلستان 
گرفته همکاران پیشکسوت و بازنشسته فرهنگی 
می توانند زیر پوشش بیمه دانا قرار گیرند.نظری 
بیان کرد: همسان سازی حقوق پیشکسوتان و 
بازنشستگان در برنامه هفتم توسعه در دستورکار 

قرار دارد و باید انجام شود.

پیش نویس قانون تغییر کاربری اراضی
 در حال تدوین است

معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضاییه با اشاره به 
در حال تدوین بودن پیش نویس قانون مربوط به تغییر 
از  پیش نویس  این  تدوین  در  گفت:  اراضی  کاربری 
نظرهای قاضیان استان ها به ویژه سه استان شمالی که 
با موضوع تغییر کاربری زمین های کشاورزی و باغی 
به طور مستقیم دست به گریبانند، استفاده می کنیم. به 
گزارش ایرنا، بهزاد پورسید در شورای قضایی گلستان 
که همراه با تحویل اسناد مالکیت ۴۸ واحد تولیدی 
راه اندازی  از  بود،  گمیشان  صنعتی  شهرک  در  فعال 
نظر قضات  از  استفاده  منظور  به  سامانه جمع نگاری 
و نخبگان حقوقی کشور در تهیه لوایح قضایی خبر 
حقوقی  نخبگان  و  قضات  شدن  مطلع  افزود:  و  داد 
کشور از لوایح در حال تهیه در قوه قضاییه و استفاده 
از نظر آنان در تهیه پیش نویس این لوایح از اهداف 
راه اندازی این سامانه است. وی با بیان این که تلاش 
ما این است این سامانه امسال آماده و در دسترس قرار 
گیرد، خاطرنشان کرد: راه اندازی این سامانه به تدوین 

قوه  معاون  می کند.  کمک  کاربردی  و  متقن  قوانین 
قضاییه همچنین با اشاره به ابلاغ آیین نامه جدید برای 
بایگانی پرونده های قضایی گفت: گلستان در این مسیر 
از استان های مطلوب کشور در آرشیو الکترونیک و 
ساماندهی به بایگانی های راکد است. همچنین رییس 
کل دادگستری گلستان  گفت: تحویل ۴۸ سند مالکیت 
واحدهای تولیدی در راستای رفع موانع برای جهش 
تولید است. حیدر آسیابی افزود: ۳۲۲ سند در سه سال 
گذشته در شهرک های صنعتی استان به تولیدکنندگان 
این  مزیت های  از  یکی  کرد:  بیان  وی  شد.  واگذار 
اسناد استفاده از آن برای دریافت یا ضمانت وام های 
بانکی است. وی ادامه داد: یکی از اقدام های شاخص 
دادگستری استان گلستان برای حمایت از طرح های 
سرمایه گذاری، رفع موانع حقوقی پتروشیمی گلستان 
کل  رییس  بود.  ماهه   ۱۶ نفس گیر  ماراتن  یک  در 
دادگستری گلستان  یادآور شد: این طرح با ۹۰ هزار 
سهام دار بیش از ۱۶ سال بلاتکلیف بود و با دستور 

رییس قوه قضاییه و اختیاراتی که به استان تفویض 
به  ورود  برای  آماده  و  رفع  آن  موانع حقوقی  کردند 
مرحله اجرا شد. آسیابی اظهار کرد: رفع مشکل اسناد 
روستای آشوراده، در این جزیره که مقدمه برای اجرای 
طرح گردشگری آشوراده پس از ۲ دهه شد، باز کردن 
گره کور پروژه موج های آبی گنبدکاووس با بیش از 
۳۰۰ سهامدار و توقف ساخت و سازهای غیرمجاز 
در منطقه زیارت گرگان با اقدام ابتکاری دستگاه قضا 
از جمله اقدام های شاخص دادگستری استان طی سه 
سال گذشته است. وی اضافه کرد: توقف ورود خودرو 
به پارک جنگلی النگدره پس از اخذ نظر کارشناسان 
اقدام شاخص دادگستری استان در حفظ این میراث 
گلستان   دادگستری  کل  رییس  بود.  ایران  طبیعی 
اداری  محیط  بهبود  برای  دستگاه  این  اقدام های  به 
حوزه های قضایی استان به منظور خدمت رسانی بهتر 
به مراجعان اشاره کرد و گفت: تحویل ۱۴ خانه سازمانی 
و نوسازی ناوگان خودرویی استان از دیگر اقدام ها است. 

تخصیص 50 هزار میلیارد ریال 
اعتبار عمرانی در گلستان

لیلا حسین زاده- معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری گلستان گفت: تاکنون 
۵۰ هزار میلیارد ریال از اعتبارات عمرانی 
به  سیزدهم  دولت  نخست  دور  سفر 
این استان برای اجرای طرح های مهم و 
سید  است.  یافته  تخصیص  اولویت دار 
مهدی مهیائی اظهار داشت: در سفر دور 

نخست دولت سیزدهم به گلستان که ۱۳ 
اسفند ماه ۱۴۰۰ انجام شد، ۱۲۳ هزار میلیارد 
ریال اعتبار عمرانی برای اجرای ۱۱۸ مصوبه 
استان  به  تا طی ۴ سال  نظر گرفته  در 
اختصاص یابد. وی خاطرنشان کرد: علاوه 
بر این، در سفر دور دوم دولت سیزدهم به 
گلستان که اواخر سال ۱۴۰۲ به استان انجام 
گرفت، ۱۳۵ مصوبه با لحاظ ۱۳۵ میلیارد 
اولویت دار  طرح های  اجرای  برای  ریال 
نظر  این خطه طی ۴ سال در  عمرانی 
گرفته شده است. وی ادامه داد: اعتبارات 
جذب شده برای توسعه زیرساختی استان 
از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان سال مالی 
۱۴۰۱، به ۱۶۰ هزار میلیارد ریال رسیده که 
در مقایسه با ۲ سال آخر دولت قبل چهار 
برابر رشد دارد. مهیائی افزود: رشد جذب 
عقب  از  بخشی  جبران  برای  اعتبارات 
ماندگی استان طی ۲ سال نخست فعالیت 
دولت سیزدهم در گلستان سبب شده تا 
آمار طرح های نیمه تمام از ۱۲۰۰ طرح به 
۸۰۰ طرح کاهش یابد. وی لایروبی خلیج 
گرگان طی ۱۸ ماه و پیشگیری از تهدید 
ریزگرد برای ۶۰ هزار هکتار منطقه و بالا 
در سواحل  دریای خزر  آب  ارتفاع  آمدن 
بندرگز و شتاب در تخصیص اعتبار برای 
مینودشت،  نرماب  سد  مخزن  ساخت 
رفع  و  آبی  تنش  رفع  طرح های  اجرای 
۴۵ نقطه حادثه خیز جاده ای را از جمله 
اجرای طرح های اولویت دار استان گلستان با 
تزریق اعتبار توسط دولت سیزدهم برشمرد. 

مهیائی گفت: از سرگیری عملیات اجرایی 
مجتمع پتروشیمی گلستان پس از وقفه 
۱۸ ساله با ۹۰ هزار سهامدار و جذب ۴۰۰ 
هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری و راه اندازی 
منطقه آزاد تجاری اینچه برون با چشم انداز 
۲۰ ساله و ایجاد ۴۷ هزار شغل و ۱۶۰۰ 
واحد تولیدی و اجرای عملیات افزایش 
سیکل  نیروگاه  در  برق  تولید  ظرفیت 
ترکیبی علی آبادکتول و تامین نیاز برق هم 

استانی ها در اوج مصرف )تابستان( از دیگر 
اقدامات موثر دولت سیزدهم در گلستان 
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  است. 
استانداری گلستان از افزایش ۱۱۱ درصدی 
اعتبارات عمرانی در حوزه شهری استان 
طی یکسال اخیر نسبت به  مدت مشابه 
سال قبل خبر داد و افزود: از سال ۱۴۰۰ تا 
پایان سال ۱۴۰۲، ۹۰ هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای اجرای طرح های عمرانی در ۳۵ نقطه 

شهری استان اختصاص داده شده است.
وی یادآور شد: در توسعه مناطق روستایی 
که ۴۷ درصد از جمعیت یک میلیون و 
۸۶۹ هزار نفر استان را در خود جای داده 
نیز طی این ۲ سال برای اجرای۲۶۹۵ طرح 
اعم از عمرانی و اقتصادی، ۶۵ هزار و ۵۳۰ 
میلیارد ریال اعتبار تزریق و سرمایه گذاری 
شده است. مهیائی در حوزه سرمایه گذاری 
نهضت ملی مسکن در گلستان، گفت: 

شده  تعریف  ساله  چهار  برنامه  طبق 
برای اجرای این طرح در استان، ساخت 
و  روستایی  مناطق  در  خانه  هزار   ۹۲
شهری دیده شده که تاکنون بیش از ۶۶ 
تعداد  این  از  و  آن عملیاتی  هزار واحد 
بهره برداری  مورد  واحد  هزار  هشت  نیز 
ساخت  داد:  ادامه  وی  است.  گرفته  قرار 
مسکن در حوزه شهری در استان باید با 
رفع موانع، شتاب بیشتری به خود گیرد. 
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری گلستان گفت: بر اثر 
 ۷۴۰ از  بیش  تاکنون  امسال  ابتدای  سیلاب   و  بارندگی  
میلیارد ریال به زیرساخت های استان خسارت وارد شد که 
پیگیری جبران بخشی از آن در برنامه قرار دارد. به گزارش 
روابط عمومی، نعمت الله حاجی زاده اظهار کرد: نخستین 
بارندگی  منتهی به خسارت امسال ششم فروردین رخ داد 
و باعث بروز ۳۴۶ میلیارد ریال خسارت به حوزه های جهاد 
کشاورزی، منابع طبیعی و راهداری شهرستان های آزادشهر، 
گالیکش و علی آبادکتول شد. وی افزود: دومین بارندگی های 
منجر به طغیان رودخانه ها و سیلاب ۲۴ فروردین  ماه ثبت 
و ۳۹۴ میلیارد ریال به حوزه راهداری شهرستان های کلاله، 
گالیکش، مینودشت و رامیان خسارت زد. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری گلستان گفت: با توجه به پاکسازی دهانه 
پل ها توسط تجهیزات مدیریت بحران و سایر دستگاه های 

w قهر
بهاری طبیعت ۷۴۰ 

مبانی و وجوه
 حقوق شهروندی

تهمینه صفرخانی  

هر انسان فارغ از هر اندیشه، قومیت و زبانی که دارد، 
مرتبه ی  و  شان  دارای  بشر،  عنوان  به  و  است  انسان 
بهانه ای  با هر  نمی توان  دلیل  به همین  است؛  انسانی 
هر  طرفی  از  کرد.  خدشه دار  را  وی  انسانی  کرامت 
فرد در هر جامعه ای که هست، یک سری حق های 
بنیادین و ضروری دارد که لازم است از طرف دولت 
و حکومت رعایت و حفظ شود. که در قوانین به آن، 
حقوق شهروندی)Citizenship Rights( گفته 
می شود. حقوق شهروندی از جمله محورهای بسیار مهم 
و اساسی هر نظام و سیستم حقوقی در جهان است. در 
نظم و نظام حقوقی کشور ایران، اگر چه مصادیق آن 
شناسایی و تا حدی تعیین شده است، اما این اصطلاح 
همانند بسیاری از اصطلاحات حقوق عمومی به صورت 
جامع در منابع حقوقی یا از سوی قانون گذار تبیین نشده 
است. بر اساس جمع بندی از مجموع تعاریفی که در 
نظری  ملاحظات  برخی  نیز  و  شده  ارائه  زمینه  این 
تکمیلی، می توان گفت حقوق شهروندی عبارت است 
افراد  امتیازات  و  اختیارات  از حقوق،  از: مجموعه ای 

یا گروهایی از مردم که با حکومت یک کشور دارای 
رابطه شهروندی)تابعیت( بوده و استیفا یا بهره مندی از 
تمام یا بخشی از آن ها مشروط و مقید به انجام تکالیف 
شهروندی و التزام به قوانین و مقررات عمومی کشور 
مذکور است. به تبع تعاریف مختلف از حقوق شهروندی 
این  در  نیز  مختلفی  رویکردهای  و  مکاتب  نظریات، 
زمینه وجود دارند که پذیرش هریک از آن ها الزامات 
از همه مهم تر، دایره ی  مخصوص به خود را دارد و 
متفاوتی از مصادیق حقوق شهروندی را در بر می گیرند.

اما بر اساس این تعریف، مصادیق این حقوق:
نخست، بسته به جایگاه ی حقوق بشر در نظام حقوقی 

و هرم هنجاری هر کشور، اخص از مصادیق حقوق 
بشر یا نسبتا مساوی با آن است.

دوم، محورهای اصلی آن به طور معمول در قانون 
اساسی یا هنجارهای اساسی هر کشور و مصادیق 

تفصیلی و همچنین ضوابط یا مقررات مرتبط با آن ها 
در قوانین عادی و در برخی موارد، در آئین نامه ها یا 

دستورالعمل ها بیان می شود.
سوم، در طیف و مجموعه متنوعی از انواع حقوق 

نمایان می شود؛ از حقوق مدنی و خصوصی تا طبقات 
مختلف حقوق عمومی هم چون حقوق کیفری، حقوق 

اداری، حقوق سیاسی، حقوق اقتصادی، حقوق فرهنگی 
و مانند آن ها.

حقوق شهروندی در ایران نیز مانند بسیاری از کشورها 
پذیرفته شده است که بارزترین و مهم ترین نمود آن قانون 
اساسی است که در اصول خود موارد زیر را یادآور می شود:

اصل 32 : هیچ کس را نمي توان دستگیر کرد مگر به 
صورت  در  مي کند.  معین  قانون  که  ترتیبي  و  حکم 
بلافاصله  دلایل  ذکر  با  باید  اتهام  موضوع  بازداشت، 
کتبا به متهم ابلاغ و تفهیم شود و حداکثر ظرف مدت 
بیست و چهار ساعت پرونده مقدماتي به مراجع صالحه 
قضایي ارسال و مقدمات محاکمه، در اسرع وقت فراهم 
گردد. متخلف از این اصل طبق قانون مجازات مي شود.

اصل 34 : دادخواهي حق مسلم هر فرد است و هر 
کس مي تواند به منظور دادخواهي به دادگاه هاي صالح 
رجوع نماید، همه افراد ملت حق دارند این گونه دادگاه ها 
را در دسترس داشته باشند و هیچ کس را نمي توان از 
دادگاهي که به موجب قانون حق مراجعه به آن را دارد 
منع کرد. دادخواهي حق مسلم هر فرد است و هرکس 
مي تواند به منظور دادخواهي به دادگاه هاي صالح رجوع 
نماید، همه افراد ملت حق دارند این گونه دادگاه ها را در 

دسترس داشته باشند و هیچ کس را نمي توان از دادگاهي 
که به موجب قانون حق مراجعه به آن را دارد منع کرد.

اصل 35 : در همه دادگاه ها طرفین دعوا حق دارند براي خود 
وکیل انتخاب نمایند و اگر توانایي انتخاب وکیل را نداشته 
باشند باید براي آن ها امکانات تعیین وکیل فراهم گردد.

اصل 37 : اصل، برائت است و هیچ کس از نظر قانون 
مجرم شناخته نمي شود، مگر این که جرم او در دادگاه 

صالح ثابت گردد.

اصل 38 : هرگونه شکنجه برای گرفتن اقرار و یا کسب 
اطلاع ممنوع است. اجبار شخص به شهادت، اقرار یا 

سوگند، مجاز نیست و چنین شهادت و اقرار و سوگندی 
فاقد ارزش و اعتبار است. متخلف از این اصل طبق قانون 

مجازات می شود.

اصل 39 : هتک حرمت و حیثیت کسی که به حکم 
قانون دستگیر، بازداشت، زندانی یا تبعید شده، به هر 

صورت که باشد ممنوع و موجب مجازات است.
اصول ذکر شده، حقوق بنیادینی هستند  که هر شهروند 

باید از آن برخوردار باشد. در راستای این اصول، 
مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۸۳ قانونی تحت 

عنوان قانون احترام به آزادی های مشروع و حفظ 
حقوق شهروندی تصویب کرده است.

هرچند تاکنون از آموزش حقوق شهروندی در ایران به 
شدت غافل بوده اند، اما پیش از بررسی این بحث شاید 
بد نباشد که بدانیم این روز ها در خانه های سلامتی که 

توسط شهرداری بنا شده، حقوق شهروندی به مردم هر 
محل بنا به فراخور هر محل اموزش داده می شود. 

با وجود این که عبارت حقوق شهروندی همواره بر سر 
زبان ها است و صحبت های زیادی درباره آن می شود 
شیوه های  و  حقوق  این  با  مردم  آشنایی  میزان  ولی 
است.  نامحدود  بسیار  آن  پیگیری  و  مطالبه  درست 
آموزش شهروندی، نحوه ایجاد انگیزش در میان افراد 
برای پذیرش نقش شهروند و توجه به منافع جمعی 
است.  شهروندی در سطوح متنوعی عمل می کند. ابعاد 
شهروندی را می توان در بعد و جنبه کلی نشان داد. 
شهروندی از یک سو واجد ابعاد سیاسی و ساختاری 
است و از سوی دیگر، ابعاد عاطفی را در بر می گیرد که با 
فرهنگ و هویت های فرد ارتباط دارد. در کمترین سطح 
به مسوولیت ها، حقوق و  باید نسبت  آن، شهروندان 
هویت های متفاوت خود آگاهی و شناخت داشته باشند.

))
یادداشت

پورنیک سلطان دریبل 
آسمانی شد

بهنام نیک پیام

تکنیک،  و  دریبل  قوشچی سلطان  پورنیک 
شامگاه هفدهم اردی بهشت ۱۴۰۳خورشیدی 
به خط پایان زندگی رسید. اسطوره ی بی بدیل 
و تکرار نشدنی فوتبال گرگان و مازندران پس 
از مدت ها تحمل درد و رنج بیماری، متاسفانه 
این بار نتوانست بیماری وخیم را دریبل کند 
وجان به جان آفرین داد و روحش به آسمان 
ها پرواز کرد. پورنیک قوشچی فوتبال را از 
نبوغش گل  مدارس شروع کرد وخیلی زود 
و  شگرف  استعداد  که  نپایید  دیری  و  کرد 
حرکات خارق العاده اش او را به یک اعجوبه 
در فوتبال گرگان و مازندران تبدیل کرد. هرجا 
که صحبت از فوتبال بود، بیدرنگ نام خانواده 
ی قوشچی و بویژه پورنیک برسرزبان ها بود. 
تکنیک ناب و دریبل های خیره کننده اش 
از او یک جادوگر ساخت و آنقدر مشهور و 
معروف شد که خیلی ها فقط به اسم کوچک 
باتمام  شناختند.  می  را  او  پورنیک  بنام  و 
احترامی که برای پیشکسوتان، بزرگان و ملی 
پوشان قائلم اما با دیدن بازی های درخشان و 
مهارت های فردی و تیمی از پورنیک، او را از 
بسیاری از بازیکنان مطرح نسل های مختلف 
بالاتر دیدم. پیشکسوتان و هم سن وسال های 
من حتما بازی های دوستانه ی پورنیک در 
در ورزشگاه  را  تهرانی  بزرگ  تیم های  برابر 
آزادی گرگان بویژه در سال ۶۲ مقابل استقلال 
فرزند گرگان  که  دارند  بیاد  به خوبی  تهران 
زمین در مقابل ملی پوشان و بزرگان چه کرد 
و چگونه تکنیک ناب خودش را به رخ کشید.  
بدون اغراق و باشهامت باید گفت که پورنیک 
قوشچی در دریبل و مهارت های فردی در 
یک  فقط  من  بود.  نظیر  کم  فوتبال  زمین 
بار در مقابلش بازی کردم . آن هم هنگامی 
که پورنیک پا به سن گذاشته بود و چیزی  
حدود ۳۵ سال داشت. با این وجود کاری کرد 
کارستان که همه مات و مبهوت خلاقیتش 
شدیم. به اذعان هم تیمی ها و هم دوره ای 
هایش چه در گرگان و چه در تیم منتخب 
مازندران یک سرو گردن بالاتر از دیگران بود 
و همواره مورد توجه پاس تهران و دیگر تیم 
او  اما  بود .  پرسپولیس  بویژه  پایتخت،  های 
شاگرد مکتب پاس بود و هرگز حاضر نشد از 
گرگان خارج شود. مگر در برهه ای کوتاه که 
مورد بی مهری ها قرار گرفت و به اجبار از 
زادگاهش کوچ کرد. پورنیک متولد۱۳۳۳محله 
ی باغ پلنگ گرگان بود که در سن ۷۰سالگی 
معرفت  و  انسانیت  آسمان  به  بلندش  روح 

پرواز کرد.

روحش شاد و یادش همواره گرامی باد.

ساخت ۲۰ واحد مسکن محرومان توسط بسیج سازندگی

با  گرگان  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
تشریح اقدامات گروه های جهادی در مناطق 
محروم، گفت: سال گذشته گروه های جهادی 
این شهرستان ۲۰ مسکن در مناطق محروم 
ساختند. به گزارش روابط عمومی، محمود 
علیخانی اظهار کرد: ساخت ۱۱۰ سرویس 

بهداشتی و حمام و ۶۰ هزار سبد کالا در 
قالب رزمایش کمک مومنانه، توزیع ۲۰ هزار 
بسته  هزار  تولید ۱۵  و  گرم  غذای  پرس 
نوشت افزار در پویش »همکلاسی مهربان« 
از دیگر خدمات پارسال گروه های جهادی 
در مناطق محروم شهرستان گرگان بود. وی 

محروم  مناطق  از  پشتیبانی   اینکه  بیان  با 
و  خودجوش  داوطلبانه،  گرگان،  شهرستان 
مردمی است، خاطرنشان کرد: همچنین در 
ریال  میلیارد  پزشکی، ۸۰  خدمات  بخش  
خدمت به محرومان ارائه شد. فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج گرگان تقویت اشتغال خانگی 
و کارگاه های زودبازده را یکی اقدامات بسیج 
سازندگی برشمرد و یادآور شد: پارسال ۷۰۰ 
میلیارد ریال وام اشتغال به متقاضیان پرداخت 
شد و به دنبال آن ۹۰ کارگاه تولیدی راه اندازی 
شد که توانست برای ۲۵۰ نفر شغل مستقیم 
غیرمستقیم  اشتغالزایی  نفر  هزار  برای  و 
ایجاد کند. علیخانی با بیان اینکه بیشترین 
کارگاه های اقتصاد مقاومتی در حوزه خیاطی 
است،  بوده  قارچ  و  عسل  پرورش  بانوان، 
خاطرنشان کرد: همچنین بسیج سازندگی از 
توجه به حوزه دانش بنیان غافل نبوده که در 
همین راستا اعطای وام یک میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریالی برای راه اندازی کارگاه رباتیک در 
دستور کار قرار گرفت که این واحد تولیدی 
دانش بنیان برای ۱۱ نفر به طور مستقیم  و 
۹ نفر به طور غیرمستقیم شغل ایجاد کرده 
سازندگی  بسیج  اینکه  بیان  با  وی  است. 
جوشیده از بطن مردم و نماد حرکت جهادی، 
مردم  به  خدمت رسانی  و  محرومیت زدایی 
جهادی  گروه های  شعار  کرد:  بیان  است ، 
اعتمادسازی  و  هویت بخشی  فقرزدایی، 
است. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج گرگان 
به مناسبت  برنامه   ۳۰ از  بیش  برگزاری  از 
هفته جهاد سازندگی در این شهرستان خبر 
مدرسه،  مرمت  و  رنگ آمیزی  افزود:  و  داد 
توزیع هزار بسته معیشتی در قالب رزمایش 
کمک مومنانه، همایش تجلیل و تکریم از 
جهادگران برتر و برپایی نمایشگاه تولیدات 
پوشاک ایرانی و اسلامی از جمله برنامه های 
است.  گرگان  در  سازندگی  بسیج  هفته 

www.golshanemehr.com
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خبر

خدمات دندانپزشکی 
در مرکز جامع سلامت

 با نرخ دولتی ارائه می شود

معاونت  دندان  و  دهان  گروه سلامت  رییس 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: 
مرکز  در ۸۱  دندانپزشکی  یونیت  استقرار  با 
جامع سلامت استان، خدمات بهداشت دهان 
کنندگان  به مراجعه  تعرفه دولتی  با  دندان  و 
ارائه می شود. به گزارش روابط عمومی، میترا 
را  دندان  و  دهان  بیماری های  پورهاشمی 
و  دانست  غیرواگیر  بیماری های  شایع ترین 
اظهار کرد: ۵۵ دندانپزشک سالانه در کنار ۴۷ 
تکنسین دهان و دندان با همکاری حدود هزار 
و ۲۰۰ بهروز در خانه بهداشت روستایی و ۶۰۰ 
مراقب سلامت در مراکز بهداشت شهری در 
زمینه پیشگیری و مراقبت از سلامت دهان و 
دندان در گلستان فعالیت دارند.وی با تاکید بر 
اهمیت حفظ سلامت دهان و دندان، گفت: 
تلاش برای بهبود شاخص پوسیدگی به ویژه 
اقدامات  با  نوجوان  و  کودک  سنی  گروه  در 
پیشگیرانه بهروزان و مراقبان سلامت و ترمیم 
پوسیدگی  دندان دیگر افراد توسط دندانپزشکان 
در اولویت گروه سلامت دهان و دندان دانشگاه 
گروه  دارد.رییس  قرار  گلستان  پزشکی  علوم 
بهداشت  معاونت  دندان  و  دهان  سلامت 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان افزود: ۸۰ درصد 
از  دندان  و  دهان  سلامت  عمومی  خدمات 
جمله ترمیم، کشیدن، پرکردن دندان کودکان، 
وارنیش  جرم گیری،  پوسیدگی،  از  پیشگیری 
فلورایدتراپی و شیارپوش کردن دندان در مراکز 
جامع سلامت مجهز به دستگاه یونیت با نرخ 
دولتی انجام می شود.پورهاشمی اولویت دولت را 
توسعه عدالت در عرصه خدمات سلامت دهان 
و دندان در جامعه به ویژه مناطق محروم دانست 
و بیان کرد: اقدامات مراقبتی سلامت دهان و 
دندان با بیشتر شدن سواد جامعه در این حوزه 
مراقبان سلامت  و  بهروزان  آموزش  طریق  از 
در حال اجراست.وی با اشاره به رشد فزاینده 
خدمات دهان و دندان در مقایسه با سال های 
گذشته، گفت: خدمات دهان و دندان در مراکز 
جامع سلامت با تعرفه دولتی ارائه می شود و 
از جوامع هدف رایگان است و  برای برخی 
تلاش داریم با همراهی بیمه ها مراجعه کنندگان 

هزینه های کمتری پرداخت کنند.

01732244302

اینچه برون شاهراه اتصال ایران به آسیای میانه
همسایگی  در  اینچه برون  مرزی  پایانه 
ترکمنستان، ظرفیت مهم تبادل اقتصادی 
میانه است و شتاب در اجرای  با آسیای 
طرح هایی مانند کریدور شمال- جنوب و 
ایجاد جاده نفت )گنبدکاووس( در مسیر 
خاک  به  دسترسی  و  اینچه برون  ترانزیتی 
پایانه  این  نقش آفرینی  زمان  ترکمنستان، 
در رشد اقتصادی استان گلستان و کشور 
را کوتاه تر خواهد کرد. به گزارش ایرنا، با 
تقویت  و  سیزدهم  دولت  کارآمدن  روی 
دیپلماسی با کشورهای همسایه از جمله 
برای  سرمایه گذاری  جذابیت  ترکمنستان، 
استفاده از ظرفیت پایانه مرزی اینچه برون 
استان گلستان مورد توجه بیشتر قرار گرفت. 
استفاده از ظرفیت منطقه مرزی اینچه برون 
بازرگانان  و  تجار  با  ستد  و  داد  برای 
اما  ترکمنستانی، قدمتی چند دهه ای دارد 
بهره مندی هدفمند برای رونق بخشیدن به 
این منطقه به عنوان »دروازه ورود به آسیای 
میانه« به طور جدی از زمان فعالیت دولت 
سیزدهم آغاز شد و با تاکید مستقیم رییس 
این منطقه  جمهور در جریان حضور در 
همزمان با سفر استانی به گلستان به اوج 
اتحادیه  با کشورهای عضو  ارتباط  رسید. 
اورآسیا و نیز کشورهای شرق این قاره کهن 
یکی از چشم اندازهای دولت برای تسریع 
در ایجاد زیرساخت های مورد نیاز است که 
بخشی از آن از سوی دولت و بخش دیگر با 
کمک بخش خصوصی فراهم خواهد شد. 
استان گلستان با آگاهی کامل از این ظرفیت، 
اقدام به تدوین سند جامع توسعه حمل و 
نقل کرد که در آن، جذابیت سرمایه گذاری 
در پایانه مرزی اینچه برون مورد توجه قرار 
گرفت تا مسیر پیاده سازی چشم انداز این 
بخش هموارتر شود. مشاور برنامه راهبردی 
استاندار گلستان گفت: رسیدن گلستان به 
چشم انداز ترسیم شده و اهداف راهبردی از 

جمله تحقق درآمد سرانه میانگین کشوری، 
به ده ها میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز دارد. 
حمیدرضا دنکوب اظهار کرد: معرفی راهبرد 
پیشران و اصلی تجارت جهانی مبتنی بر 
زیادی  بخش  جبران  باعث  رقابتی  مزیت 
از کمبود سرمایه گذاری می شود. وی افزود: 
تحقق تجارت جهانی مبتنی بر مزیت های 
رقابتی یکی از راهبردهای رسیدن به رشد 
۲۰ میلیارد دلاری گلستان در ۱۰ سال آینده 
چهار  اجرای  به  این چشم انداز  که  است 
پروژه بزرگ از جمله کریدور شمال - جنوب 
توسعه  شد:  یادآور  دنکوب  دارد.  بستگی 
حدود  اکنون  که  گلستان  نقل  و  حمل 
خود  به  را  استان  افزوده  ارزش  درصد   ۱۱
اختصاص داده، یکی از ۲۱ زنجیره ارزش 
گلستان به حساب می آید که نشانه اهمیت 
اقتصادی  رونق  در  سرمایه گذاری  بالای 
بین المللی  ترانزیت  اداره  رییس  است. 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان نیز گفت: پایانه مرزی اینچه برون 
به دلیل قرارگرفتن در موقعیت جغرافیایی 
بسیار خوب و ارتباط با کشورهای آسیای 
در  بیشتر  نقش آفرینی  ظرفیت  از  میانه، 
تولید سرمایه برای کشور برخوردار است. 

اجرای  کرد:  اظهار  قورچاقی  عبدالحمید 
سند توسعه بخش حمل و نقل گلستان 
مرزی  )پایانه  ترانزیت  حوزه  در  ویژه  به 
اینچه برون( می تواند تاثیر زیادی در تولید 
ناخالص درآمد استان داشته باشد. به گفته 
وی سهم استان گلستان از محل ترددهای 
مرزی سال گذشته کشور ۲ درصد بود که 
این رقم ۳۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال 
ما قبل است. رییس اداره ترانزیت اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
افزود: رشد تردد مرزی استان نشان می دهد 
تجاری  آزاد  منطقه  در  سرمایه گذاری  اگر 
اینچه برون شتاب گرفته و در کنار آن نیز 
تردد مرزی این منطقه آسان تر شود، رسیدن 
به رشد اقتصادی، امکان پذیرتر خواهد شد. 
وی افزود: شتاب در سرمایه گذاری اینچه برون 
به پویایی اتاق بازرگانی گرگان و تشکل های 
صنفی مرتبط نیاز دارد تا با رفع موانع و 
توسعه زیرساخت ها، به این هدف نزدیک تر 
شد. قورچاقی، بازسازی و تعریض جاده ۲۳۰ 
کیلومتری اینچه برون به »ترکمن باشی« در 
ترکمنستان را یکی از نیازهای مهم استفاده 
هرچه بهتر از ظرفیت پایانه مرزی اینچه برون 
دولت  توسط  طرح  این  گفت:  و  برشمرد 

سیزدهم مورد توجه قرارگرفته و اجرای آن 
با انتخاب پیمانکار ایرانی در دست پیگیری 
است و با بهره برداری از این طرح مهم، تردد 
چشمگیری  افزایش  اینچه برون  در  مرزی 
خواهد یافت. به گفته وی با همت دولت 
سیزدهم و بهبود دیپلماسی اقتصادی، تردد 
در پایانه مرزی اینچه برون از ۷۰ دستگاه 
در  دستگاه   ۱۲۰ حدود  به   ۱۴۰۱ سال  در 
روز رسیده اما هدفگذاری تردد کامیون در 
در  دستگاه  حداقل ۲۵۰  مرزی  پایانه  این 
روز است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گلستان به ابعاد سند چشم انداز 
و  کرد  اشاره  استان  نقل  و  حمل  توسعه 
گفت: اولویت این سند، افزایش درآمد سرانه 
برای توسعه فعالیت حمل و نقل بخش های 
خصوصی و دولتی است. عادل مصدقی 
بخش  ترانزیت  درصدی   ۱۲ سهم  افزود: 
و  ورودی  ترانزیت   در  ویژه  به  خصوصی 
زنجیره ای در این سند مورد توجه قرار گرفته 
است. وی ادامه داد: گلستان نخستین استان 
کشور است که توانسته با پایش راهبردهای 
و  جامع  سند  راهداری،  و  نقل  و  حمل 
توسعه حمل و نقل را تنظیم و تدوین کند. 
مصدقی یادآور شد: راهبرد این سند برای 
۱۰ سال آینده، ترانزیت و افزایش درآمدهای 
بین  از  ادامه داد:  ارزی گلستان است. وی 
بردن فقر، اشتغالزایی بر مبنای شرکت های 
دانش بنیان با ساماندهی شبکه های به روز 
نرم افزاری از اولویت های مهم و هدفمند 
این سند توسعه است. استاندار گلستان نیز 
گفت: منطقه آزاد اینچه برون بهترین نقطه 
تبادلی برای کشورهای ترکمنستان، قزاقستان 
است.  روسیه  شرق  جمهوری های  و 
علی محمد زنگانه اظهار کرد: تبادل مرزی 
از مرز اینچه برون به بیش از یک میلیون تن 
رسید و سهم گلستان از صادرات کشور به 
ترکمنستان از ۹ به ۲۱ درصد افزایش یافت. 

استان ها دارای 
مجمع سرمایه گذاری سهام 
عدالت می شوند

سازمان  رییس  مشاور  و  ویژه  دستیار 
گفت:  عدالت  سهام  امور  در  بورس 
استان های کشور  امسال همه  پایان  تا 
سرمایه گذاری  شرکت  مجمع  دارای 
به  از مزایای آن  سهام عدالت شده و 
ویژه در توسعه منطقه برخوردار خواهند 
شد. به گزارش روابط عمومی، مهدی 
حاجی وند در حاشیه نشست تبیین راه 
سهام  سرمایه گذاری  شرکت  اندازی 
ارزش  اظهار کرد:  عدالت در گلستان 
مجموع سهام عدالت ۹۰۰ هزار میلیارد 
نفر به طور  تومان بود که ۳۰ میلیون 
غیرمستقیم و بقیه مستقیم سهامدار آن 
مجمع شرکت  داد:  ادامه  وی  هستند. 
سرمایه گذاری سهام عدالت در استان ها 
صورت  به  قبل  سال  پایانی  نیمه  از 
آزمایشی از زنجان و خراسان شمالی 
راه اندازی شد و امسال نیز این مجمع 
استان گیلان فعالیت خود را آغاز  در 

کرده است. به گفته وی مجمع شرکت 
هر  در  عدالت  سهام  سرمایه گذاری 
استان بعد از حسابرسی، انتشار آگهی و 
تعیین افراد داوطلب برای عضویت در 
مجمع با مراجعه و ثبت نام در سامانه  
و برگزاری انتخابات به صورت آنلاین، 
رییس  مشاور  شد.  خواهند  برگزیده 
فعالیت  به روزرسانی  بورس،  سازمان 
عدالت  سهام  سرمایه گذاری  شرکت 
در استان ها، تعیین تکلیف و پرداخت 
مطالبات باقی مانده از گذشته، واگذاری 
تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان در 
هر استان و حضور در سرمایه گذاری 
بورس و توسعه زیرساختی استانی را از 
مزایای راه اندازی مجمع استانی شرکت 
برشمرد.  عدالت  سهام  سرمایه گذاری 
گفت:  بورس  سازمان  رییس  مشاور 
پرداخت مرحله سوم سود سهام عدالت 
سال  ماه  خرداد  مالی ۱۴۰۲،  سال  در 
جاری )۱۴۰۳( برنامه ریزی شده است. 
به گفته وی پرداخت سود سهام عدالت 
دو مرحله قبل سال ۱۴۰۲ به ترتیب آذر 
و شب عید به حساب سهامداران واریز 
عدالت  سهامداران  از  وی  بود.  شده 
خودداری  سهام  فروش  از  خواست 
کنند چرا که ضمن تعلق گرفتن سود 
سالانه، متناسب با تورم در جامعه دارایی 
افزایش می یابد. وی ارزش سهام عدالت 
هر فرد را ۱۵۰ میلیون ریال اعلام کرد.

بهره مندی بیش از
12 هزار روستایی از
 تسهیلات قرض الحسنه

سرپرست معاونت بازسازی و مسکن 
گفت:  گلستان  مسکن  بنیاد  روستایی 
امسال ۱۲ هزار و ۲۰۰ نفر از متقاضیان 
ساخت مسکن در روستاهای گلستان 
از تسهیلات قرض الحسنه بهره مند می 
شوند.به گزارش روابط عمومی، مرتضی 
صابری اظهار کرد: امسال ۱۲ هزار و 
۲۰۰ نفر از متقاضیان ساخت مسکن 
تسهیلات  از  گلستان  روستاهای  در 
انقلاب  مسکن  بنیاد  قرض الحسنه 
اسلامی بهره مند می شوند. صابری با 
بیان اینکه روستاییان گلستانی در ۲۲۸ 
زندگی  گذران  مسکونی  واحد  هزار 
می کنند، گفت: بیش از ۱۲۸ هزار واحد 
و  نوسازی  استان  روستایی  مسکونی 

مقاوم است و مابقی این واحدها کم دوام 
و در مقابل حوادث، غیر مقاوم هستند.
وی با بیان اینکه بنیاد مسکن انقلاب 
با هدف  با کمک دولت ها و  اسلامی 
روستاییان  زندگی  و  رفاه  سطح  ارتقا 
متقاضیان  به  تاکنون،   ۸۴ سال  از 
ساخت و نوسازی خانه های روستایی 
 ۵ کارمزد  با  قرض الحسنه  تسهیلات 
درصد پرداخت کرده است، افزود: در 
دولت سیزدهم برای اولین بار هم مبلغ 
تسهیلات و هم تعداد سهمیه استان ها 
رشد چشمگیری داشته که به تبَع آن 
شاهد جهش در روند نوسازی و ساخت 
خانه های روستاییان به ویژه محرومان و 
اقشار کم درآمد هستیم.صابری اظهار 
اعتبارات  از  استان گلستان  کرد: سهم 
امسال با رشد حدود ۱۰۰ درصدی به 
چهار هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای 
تا  که  رسیده  واحد  هزار  ساخت ۱۲ 
کنون ۱۰ هزار و ۹۰۰ متقاضی جهت 
به  قرض الحسنه  تسهیلات  دریافت 
و  هزار  که ۵  شده اند  معرفی  بانک ها 
۴۶۰ متقاضی موفق به عقد قرارداد با 
و  ساخت  و  شده اند  عامل  بانک های 
ساز خانه های خود را آغاز کرده اند. وی 
یادآور شد: ساخت و سازهای روستایی 
توسط مهندسان نظام فنی روستایی و 
نظارت عالیه همکاران شعب و اداره کل 
به صورت مرحله ای نظارت می شود.
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۱
سلام ودرود. حملات پی درپی اسرائیل به مواضع ایران 
درخاک سوریه، لبنان، عراق و ایران و عدم واکنش قانع 
کننده  به غرورملی خدشه واردکرده بود و عملیات  وعده 
صادق  اقتدار و قدرت کشور را به رخ جهانیان کشید 
و تا حدودی شرایط بازدارنگی را تقویت کرده است.

2
خاورمیانه همینی که هست، خواهد بود حتی اگر 

مرزها فرو ریزد.

3
سلام و درود. با بارشهای پراکنده و پیاپی در ماههای 
کاسته  استان  در  اثرات خشکسالی  از  قدری  اخیر 
مشهود  کاملا  اقلیم   تغییر  وضعیت  لیکن  شد 
است. از طرفی بارشهای سیل آسا در نواحی جنوبی 
شرق  در  پایدار  جو  دیگر  طرف  از  شرق  وجنوب 
بهم  کمی  را  نزولات  توازن  کشور  شرق  وشمال 
ریخته و باید منتظر شرایط در ماههای آینده باشیم.

4
هیچ کار اصولی در اینجا صورت نمی گیرد و با پول برره 
ای که صاحب کارخانه می پردازد این آلودگی ها ادامه دارد.

۵
شما عزیران گلشن مهر  همیشه حق مطلب را به بهترین 

وجه بیان می کنید. 

پیروز باشید ارادت

۶
قطعا با توجه به چنین شرایطی اقدامات جایگزین و 
پرداختن به حوزه های اقتصادی دیگر یک امر لازم 
آینده  باید در  و ضروری است در غیر این صورت 
در  جبران  غیرقابل  فاجعه ای  منتظر  دور  چندان  نه 
حوزه های زیستی اقتصادی و اجتماعی باشیم اگر 
چه بعید می دانم مدیران فعلی وحتی مدیران آینده 
سیاست منطقی و اصولی در این زمینه داشته باشن.

7
خوشا به حال گیاهان که عاشق نورند .....روح سپهری 
شاد با آن ذوق و قریحه لطیف و سرشار از زندگی

8
سلام ودرود. دغدغه های زیست محیطی همواره جزو 
نگرانیهای مهم مردم ودوستداران طبیعت میباشد لیکن 
درحوزه مدیریت آنهایی که ژست طرفداری به نمایش 
میگذارند حامی عوامل آسیب زا هستند به یاد دارم یکی 
از نمایندگان سابق دنبال تاسیس شعبه دیگرکارخانه 
استخراج ید بوده وعلیرغم مغایرتها و مقاومتهای قانونی 
مراحل کار را طی کرده و موفق احداث شده است پس 
باید بدانیم داد و هوارها چندان درمان دردها نخواهد بود.

9
سلام ودرود. البته این مناسبتها ویادآوری قطعا اثرات 
مثبت خود را دارد اما پیشرفت وسرعت علم وفن 
آوری بدون ضابطه سبب آسیب به زمین و محیط 
میلیون  ونیم  سه  تولید  مثلا  است.  شده  زیست 
تن پلاستیک درجهان و بازیافت فقط ده درصد آن 
فاجعه ای است که در کنترل و جلوگیری از زیانهای 
آن به طبیعت و انسان باید چاره ای اندیشیده شود.

۱۰
عجب آماری خیلی برام جالب بود البته اگه صحت 

داشته باشه

۱۱
 درباره پیمایش ایرانیان باید بگویم این آمارها واقعی نیست

۱2
آلودگی سیصد هکتار از مراتع انبار الوم و آثار مخرب 
در محیط زیست فوق العاده وحشتناک است. این 
مورد بطور حتم دغدغه همکاران گرانقدر در دانشکده 
های محیط زیست، مرتع و علوم زراعی می باشد. 
با طرح های تحقیقاتی مختلف  اینجانب  نظر  به 
و متنوع می توان دیدگاه های مختلف را به مدیران 
شرکت کانسار خزر در میان گذاشته و به اجرا در آورد. 

بخصوص توجه به کشت گیاهانی که نقش پالایشی 
دارند و قادر به جذب عناصر آلوده کننده اند حائز 
اهمیت فراوان است. می توان پساب حاصل از استخراج 
ید را با انواعی از این نوع گیاهان علفی پالایشگر 
عاری از بسیاری عناصر آلوده کننده نمود. شناسایی 
است. گرانقدر  همکاران  عهده  به  گیاهان  نوع  این 

با توفیقات الهی
دکتر غلامرضا حدادچی استاد بازنشسته دانشگاه 

۱3
سلام.  مشکل در سیاست گذاری برای حمایت و 
حفاظت از گروه های کم درآمد و آسیب پذیر است. آزاد 
سازی نهاده های سلامت و کشاورزی اشتباه استراتژیک 
ناشی از تفکر نئولبرالیستی حاکم در کشور بود و در 
عوض جهت گیری سوبسیدهای غیر منطقی به حوزه 
های پتروشیمی هم از اساس اشتباه بود . امروز مشکلات 
اقتصادی حاکم در معیشت و تامین مواد غذایی که 
شاخص سؤ تغذیه را بالا برده ناشی از اعمال سیاست 
های غیر کارشناسی و نسنجیده ای است که توسط 
دولت سیزدهم اتخاذ شد که بشدت حوزه اجتماعی 
را تحت تاثیر عوارض آن تصمیمات قرار داده است.

دکتر محمد جواد کبیر

۱4
پیدا  موفق  عملیات  در  پلیس  های  تلاش  از 
سپاسگزاریم. بسیار  دیدار  یسنا  ربایندگان  کردن 

   
 گ – گل چشمه
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۱۹۷ تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۵۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا کوسلی فرزند 
اناقلیج به شماره شناسنامه ۳۴ و شماره ملی ۲۲۳۹۹۰۹۰۳۱ صادره از بندرترکمن در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۲۷۸/۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی 
شماره ۶۴۴ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آقای 
مراد ایزدی از سند مالکیت به شماره چاپی ۱۱۱۹۱۰ تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۰۸۲۱۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۲۰۱ تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۴۳۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای کریم بردی قریشی 
فرزند محمدقلی به شماره شناسنامه ۹۳ و شماره ملی ۴۹۷۹۳۸۶۷۵۱ صادره از آق قلا در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۵ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 
۱۰۷۵ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی )متقاضی( 
آقای کریم بردی قریشی از سند مالکیت به شماره چاپی ۳۲۷۵۵۵ تائید گردیده است.  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۰۸۲۹۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۱۹۹ تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۵۲۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالکریم میرزاعلی 
فرزند ملک آرا به شماره شناسنامه ۲۹ و شماره ملی ۴۹۷۹۹۷۶۴۰۹ صادره از آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۰۰/۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از باقیمانده پلاک 
ثبتی شماره ۵۵۱ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی 
حامد احدی و فاطمه مشروطه )بالسویه( تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۷
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۰۸۶۹۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۲۹۳ تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۴۴۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم کسلخه فرزند 
برکلی به شماره شناسنامه ۱۱۱۵ و شماره ملی ۴۹۷۹۸۶۷۲۲۷ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۴۲۸/۵۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی 
شماره ۴۶۱ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی کریم 
وردی کسلخه تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۰۸۹۵۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مهران محمدی بشماره شناسنامه 
از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده  ۲۲۶۰۱۴۵۴۴۲ بشماره ملی ۲۲۶۰۱۴۵۴۴۲ صادره 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۶۳ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام ۵۱ سهم از ۶۰ سهم 
ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۳۹۳ مترمربع از پلاک شماره ۸۳- اصلی واقع در 
اراضی امیرآباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۰۳۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای جعفر قربانی نصرآبادی بشماره 
از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده  شناسنامه ۴۵۱ بشماره ملی ۲۱۲۰۷۰۶۳۷۹ صادره 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۵۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۷۹.۴۹ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۱۰۳۳۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۲۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۱۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالخلیل دلیجه فرزند انامحمد 
به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۱۴۶۵۱۹ و شماره ملی ۴۹۷۰۱۴۶۵۱۹ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۵۰۰۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۶۴۱ فرعی از 
۲۲- اصلی واقع در اراضی قریه گامیش تپه-کرد بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی نوری محمد 
دلیجه تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادّخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۷
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۱۲۰۱۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۱۹۶ تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۴۳۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی ایزدی دوگونچی 
فرزند تاج بردی به شماره شناسنامه ۱۱ و شماره ملی ۴۹۷۹۸۲۵۹۳۱ صادره از آق قلا در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۶/۵۹ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی 
شماره ۱۷۵۴ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی 
)متقاضی( مهدی ایزدی دوگونچی سند انتقال شماره ۳۰۸۰۵ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ دفترخانه شماره ۵۷ 
آق قلا تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۱۲۴۳۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آرا شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۵۰ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۵۱ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۵۲ و 
۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۵۶ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۵۵ و آرا اصلاحی ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۲۶۰ الی 
۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۲۶۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه های ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۸۶ 
و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۲۰ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۲۲ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۸۵ و 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۱۹ تقاضای ۱- آقای وحید جمشیدی نژاد به شماره شناسنامه ۶۱۷ و کد ملی 
۲۱۲۱۶۱۱۰۷۱ صادره از گرگان فرزند محمدحسین در ۲۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی ۲- آقای احمد فقیه به شماره شناسنامه ۳ و کد ملی ۲۱۲۱۸۰۸۲۸۰ صادره از گرگان 
فرزند حاج اسمعیل در ۲۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۳- خانم عصمت 
عابدینی به شماره شناسنامه ۶۶۳ و کد ملی ۲۱۲۰۸۴۳۷۴۰ صادره از گرگان فرزند نصرت اله در ۲۰ سهم 
مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۴- خانم نساء عابدینی به شماره شناسنامه ۹۰۵ و 
کد ملی ۲۱۲۰۸۴۶۱۵۴ صادره از گرگان فرزند نصرت اله در ۲۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی ۵- خانم ناهید عابدینی به شماره شناسنامه ۱۴ و کد ملی ۲۱۲۲۳۷۸۰۲۶ صادره از 
گرگان فرزند نصرت اله در ۲۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
کل عرصه ۱۰۶۶۱ مترمربع واقع در اراضی بانعمان )بانی امام( از پلاک ۱۳۷- اصلی بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۲۷۷۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آرا شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۵۷ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۵۸ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۵۹ 
و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۶۰ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۶۱ و آرا اصلاحی ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۵۰۴ 
و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۵۱۱ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۵۰۸ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۵۰۶ و 
۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۵۱۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه های ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۸۷ 
و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۱۸ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۲۱ و   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۸۴ و 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۱۷ تقاضای ۱- آقای وحید جمشیدی نژاد به شماره شناسنامه ۶۱۷ و کد ملی 

۲۱۲۱۶۱۱۰۷۱ صادره از گرگان فرزند محمدحسین در ۲۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی ۲- آقای احمد فقیه به شماره شناسنامه ۳ و کد ملی ۲۱۲۱۸۰۸۲۸۰ صادره از گرگان 
فرزند حاج اسمعیل در ۲۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۳- خانم عصمت 
عابدینی به شماره شناسنامه ۶۶۳ و کد ملی ۲۱۲۰۸۴۳۷۴۰ صادره از گرگان فرزند نصرت اله در ۲۰ سهم 
مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۴- خانم نساء عابدینی به شماره شناسنامه ۹۰۵ و 
کد ملی ۲۱۲۰۸۴۶۱۵۴ صادره از گرگان فرزند نصرت اله در ۲۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی ۵- خانم ناهید عابدینی به شماره شناسنامه ۱۴ و کد ملی ۲۱۲۲۳۷۸۰۲۶ صادره از 
گرگان فرزند نصرت اله در ۲۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
کل عرصه ۲۶۹۹۸/۵۰ مترمربع واقع در اراضی بانعمان )بانی امام( از پلاک ۱۳۷- اصلی بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۲۷۷۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۵۰۶ شماره  رای  برابر 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
ملی  کد  و   ۵۱۱ شناسنامه  شماره  به  رضائی  سکینه  خانم  تقاضای   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۹۸۳
۲۱۲۱۸۳۸۰۲۳ صادره از گرگان فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۲۶۵/۴۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند فخرآباد بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۶

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۱۳۰۱۹

آگهی  موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۰۰۰۳   مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۵   - موضوع کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۸۱۴   
هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  داود آوری  
فرزند چاری به شماره شناسنامه  ۲۸۴۴۶   و شماره ملی  ۲۰۳۰۲۸۳۹۹۱  در ششدانگ  عرصه یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۰۳۰۰  مترمربع  جدا شده از پلاک شماره  ۳۲۱  فرعی از ۱۹-  اصلی  
واقع در گنبد کاووس  - جاده سلطان علی بخش ۱۱   حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک از محل تمامت 
سهم مالکیت مشاعی  به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده ،  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

هادی عطائی مقدم  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف شکرانه باقری آذر م الف ۸۸۸۱

آگهی  موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۲/۱۰/۱۷ مورخ     ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۴۰۱۴۶۳۲ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۸۱۵   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  فیروزه توسلی  فرزند پیغمبرقلی  به شماره شناسنامه  ۸۲۹   و شماره 
ملی  ۲۰۳۱۰۲۰۶۴۱  در ششدانگ  عرصه یک قطعه زمین احداث بنا شده  به مساحت  ۷۴۶۶  مترمربع  
جدا شده از پلاک شماره  ۳۲۱  فرعی از ۱۹-  اصلی  واقع در گنبد کاووس  - جاده سلطان علی 
بخش ۱۱   حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی  به متقاضی داشته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۲/۲۲   تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

هادی عطائی مقدم  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف شکرانه باقری آذر  م الف ۸۸۸۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳/۰۰۰۱۱۱  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای / خانم  محمد قلی زاده  فرزند حالدقلی بشماره شناسنامه  ۴  صادره از در ششدانگ  
یک قطعه زمین بنای احداثی )تجاری(  به مساحت  ۱۰۵.۴۰  مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک 
ثبتی  ۳۰۲  فرعی از ۲۱۳- اصلی در  بخش نه  شهرستان کلاله   انتقال ملک مع الواسطه  از مالک 
رسمی  )علی محمد جامی (  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۸۸۹۱

آگهي  ثبتي
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حسین میقانی 

حشاشین یا »قاتلان« یک درام تاریخی است که مطمئناً یکی 
از موفقیت های بزرگ تلویزیون در ماه رمضان در کشور های 
مسلمان بود. ستارگان زیادی در این سریال بازی می کنند 
که مهمترین آن ها کریم عبدالعزیز، نیکلاس موواد و فتحی 
عبدالوهاب هستند. این سریال توسط عبدالرحیم کمال نوشته 
شده و توسط پیتر میمی کارگردانی شده است. فیلمبرداری 
آن دو سال به طول انجامید. قرار بود این سریال در ماه رمضان 
سال گذشته پخش شود و به دلیل فیلمبرداری صحنه هایی 
از سریال در مالتا و قزاقستان، نمایش آن تا امسال به تعویق 
افتاد. این سریال با بودجه چشم گیر ۱۲ میلیون دلاری، 
مخاطبان را در سراسر منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا به 
خود جذب کرد و روایتی را به آنان نشان داد که به شکل 
عجیبی در دنیای سریال های تلویزیونی مورد کم توجهی 
قرار گرفته بود. روزنامه عرب نیوز در گزارشی که درباره 
این سریال نوشته، ادعا کرده این سریال قرار است روایتی 
واقعی تر از بازی کامپیوتری " آسوسیان کرید " ارائه کند، 
اما فرهاد دفتری، محقق ایرانی- بریتانیایی و رئیس بازنشسته 
موسسه مطالعات اسماعیلیه در لندن به این روزنامه گفته نه 
این سریال تلویزیونی و نه آن بازی ویدیویی، انصاف را در 
مورد داستان واقعی فرقه »اسماعیلیه نزاری«، که در غرب به 
»قاتلان« معروفند، رعایت نکرده اند. اسماعیلی ها نام خود را 
از اسماعیل بن جعفر، فرزند امام جعفر صادق )ع(گرفته اند. 
اسماعیلیه یکی از فرقه های امامیه است و برخلاف شیعیان 
اثنی عشری، که امام موسی کاظم  )ع(برادر کوچکتر اسماعیل 
را به عنوان امام پذیرفته اند، معتقد بودند اسماعیل جانشین امام 
صادق)ع( بوده است. فرهاد دفتری، به خبرنگار عرب نیوز 
گفته بسیاری از اسطوره ها و افسانه های پیرامون نزاریان، 
ریشه در جهل تخیلی صلیبیان و وقایع نگاران غربی آن ها 
دارد که به سرزمین مقدس آمدند و اورشلیم را در سال ۱۰۹۹ 
فتح کردند. که برای اولین بار توسط صلیبیونی که با نزاری ها 
در سوریه روبرو شدند ابداع شد، از یک سوء تفاهم در فهم 
یک کلمه ناشی می شود. دفتری گفته: »در آن زمان نزاری ها 
که شیعه بودند، در میان مسلمانان اهل سنت دشمنانی 
داشتند که از آن ها به عنوان حشاشین یاد می کردند که اگر 
معنای لغوی آن را بگیرید به معنای کسی است که تریاک 
مصرف می کند«. به گفته دفتری، کلمه حشاشین به این 
معنا نبود که اسماعیلیون واقعا مواد مخدر استفاده می کردند. 
به گفته او، این اصطلاح در واقع یک دشنام، و به معنای 
مردمی با اخلاق پایین، مردمی بدون جایگاه اجتماعی بود. 
اما صلیبی ها فقط ظاهر این واژه را گرفتند و به این ترتیب 
هش شاشین  صلیبی،  ارتش های  اروپایی  زبان های  در 
)hashshashin( به قاتل )assassin( تبدیل شد.

اسماعیلیه چه کسانی هستند؟ نزاری ها کی هستند؟
سر  او  فرزند  دو  درگذشت،  المستنصر بالله  که  زمانی 
نزار بود  از دو پسر  جانشینی وارد منازعه شدند. یکی 
که از سوی پدر به عنوان وارث اصلی تعیین شده بود. 
دیگری، برادر کوچکترش، احمد مستعلی که با کمک 
افضل شاهنشاه، وزیر و فرمانده ارتش مصر، بر تخت 
نشست. بر اساس همین اختلاف جانشینی بود که جامعه 
اسماعیلیه به دو جناح نزاری و مستعلی تقسیم شد. از 
اینجاست که حسن صباح، وارد داستان می شود. او مبلغ یا 

داعی اسماعیلیه بود، که برای فاطمیون در ایران کار می کرد. 

ماجرای حسن صباح و حشاشین چه بود؟ 
در آن زمان، بسیاری از مناطق امروزی ایران تحت کنترل 
ترکان سلجوقی بود. حسن صباح شروع کرد به مبارزه و 
قیام علیه دولت سلجوقیان، در نتیجه، »حسن که از امامت 
نزار در ایران دفاع می کرد، روابط خود را با قاهره و دولت 
فاطمی که از برادر کوچک تر نزار حمایت می کرد، قطع 
کرد، و دولت و جامعه اسماعیلی نزاری را پایه گذاشت.« 
حسن صباح که در سال ۱۰۹۰ پایگاه خود را در قلعه 
الموت در بخش های کوهستانی ایران تأسیس کرد، در 
حال مقابله با یک دشمن نظامی بسیار قدرتمند به نام 
سلجوقیان بود. او نمی توانست دست به جنگ رودرو 
دست بزند، چون ارتشی همسان ارتش آن ها نداشت. با 
این حال گزارش ها و شایعات بسیار اغراق آمیزی وجود 
داشت که مدعی بود تقریباً هر تروری که اهمیت عمده ای 
در منطقه داشت کار نزاری ها است. اما آنطور که دفتری 
می گوید در واقع، مدارک تاریخی هم عصر نزاری ها نشان 
می دهد که در طول ۳۴ سال سلطنت حسن صباح، کمتر 
از ۵۰ ترور توسط این گروه انجام شده است. مورخان، 
تصرف قلعه الموت در سال ۱۰۹۰ توسط حسن صباح 
را به عنوان لحظه تأسیس دولت اسماعیلی نزاری می دانند. 
این قلعه که در سراسر ایران و شام شناخته  شده بود به 
مدت ۱۸۳ سال در برابر همه دشمنان، از رقبای اسلامی 
دولت  این  کرد.  مقاومت  مسیحی،  صلیبیون  تا  گرفته 
سرانجام در حدود سال ۱۲۵۶ توسط مغول ها از بین رفت. 
بین سال های ۱۱۶۲ و ۱۱۹۳ میلادی، رشید الدین سنان، 
رئیس دولت اسماعیلی نزاری در سوریه حکومت می کرد. 
مارکو پولو سیاح ونیزی، به او عنوان »پیرمرد کوهستان« داد 
و او با این اسم در تاریخ ماندگار شد. نوشته های مارکو پولو 
بسیاری از افسانه های مربوط به حشاشین را تکرار کرد و 
به آن  ها شاخ و برگ داد. این افسانه ها می گفتند در قلاع 
اسماعیلیه »باغ های مخفی بهشتی« وجود دارد که در آن ها 
رهبر بدجنس این گروه به قاتلان بالقوه حشیش می داد، و 
آن ها را در محاصره تمام لذت هایی که در بهشت وعده داده 
شده بود، قرار می داد. هنگامی که آن ها به اندازه کافی به این 
لذت های جسمانی معتاد می شدند، رهبر اسماعیلیه خنجری 
به آن ها می داد و آن ها برای قتل کسی مامور می کرد. به 
بهشت  باغ  به  اگر موفق شدید که  آن ها گفته می شد: 
بازمی گردید و اگر بمیرید روح شما به بهشت می رود. 

اسماعیلیه هنوز وجود دارد؟
میلیون  حدود ۱۵  جمعیتی  نزاری  اسماعیلیان  امروزه، 
نفر دارند و در سراسر جهان پخش هستند. بزرگترین 
گروه های آن ها در افغانستان، پاکستان، هند و سوریه و 
عربی،  متحده  امارات  آفریقا،  ایران، شرق  در  همچنین 

اروپایی  کشور  چندین  و  بریتانیا  شمالی،  آمریکای 
در   – نزاری  اسماعیلیان  فعلی  امام  می کنند.  زندگی 
است.  آقاخان چهارم  آن ها-  امام  نهمین  و  واقع چهل 

کیفیت نازل و فاجعه بار 
اما از همه آن چه فیلمنامه »الحشاشین« در اختیار ما قرار 
می دهد که بگذریم یکی از برجسته ترین نکاتی که به 
شکلی عجیب و بسیار واضح در این سریال مشخص 
است، خام دستانه بودن این مجموعه است. احتمالا این 
ادعا برای سریالی با این بودجه بالا که در چهار کشور 
فیلمبرداری شده و بازیگرانی از کشورهای مختلف عربی 
و آفریقایی هم در آن بازی می کنند، الحشاشین با همه سر 
و صدایی که به پا کرده و از اخوان المسلمین تا سکولارها 
در مصر و جهان عرب درباره آن حرف می زنند و در 
ایران هم هر جا سرک می کشید کسی مشغول تماشای 
آن است، اما از نظر ساخت سریالی و کیفیت فنی به هیچ 
وجه در وضعیت مناسبی قرار ندارد. سکانس ها بسیار 
فیلمبرداری شده  دم دستی و در برخی موارد فاجعه بار 
و تدوین گر گویا تنها راش ها را به هم چسبانده است. 
بگذارید به قرن ها پیش بازگردیم، دقیقا درهنگامه اولین 
چکاچک شمشیر در میدان جنگ های صلیبی. ریشه اولین 
تحولات امررذیلانه در برخورد مستقیم را همین جا می شود 
رهگیری کرد؛ جایی که از هر دو جبهه درگیر جنگ، 
شالوده ای از شایعه وحقیقت در هم تنیده و به خورد دیگری 
داده می شود تا در رقابتی سهمگین هرکدام بتوانند نقشی 
صریح تر بر نمایندگی حق را ایفا کنند. منظور نظر نگارنده 
بحث راجع به احقاق حق در جبهه های جنگ های صلیبی 
نیست بلکه این دوره به عنوان مطلع بسیاری از دوغ و 
دوشاب های جعل حقیقت برای تاریخ سازی مد نظر است؛ 
چیزی که براساس مستندات و نقل تحلیلگران تاریخی 
در جبهه صلیبیون به عنوان امری سازمان یافته غیرقابل انکار 
است؛ امری که همان طورکه گفته شد در دانش اطلاعاتی 
امروز اصطلاح سازمان یافته بر آن نهاده می شود؛ سازمان یافته 
به معنای استوار بر زیرساختی متشکل از روابط و دکترین 
قالب  در  به هدفی خاص  طراحی شده مختص رسیدن 
عملکرد هایی هماهنگ و هدفمند، جعلی سازمان یافته که 
طی آن پروژه از آن خود سازی هماره مفهومی مورد تاکید و 
مهم بوده است، ردپای این از آن خود کردن را می توانید از 
سرقت دانش جهان اسلام تا ربودن زمین های بومیان آمریکا 
و اشغال فلسطین تا همین امروز رهگیری کرد. درباره حسن 
صباح، مثل همه اسطوره ها و نامداران تاریخ، روایات متفاوت 
و متضادند. عده ای او را مصلحی آزاداندیش می دانند که بر 
خلفای سنی و ظالم عباسی و بر ترکان سلجوقی شورید 
و به دنبال استقلال و عدالت و جامعه ای مرفه بود. برخی 
هم او را یک مذهبی تندرو می دانند که برای رسیدن به 
مقاصد و جاه طلبی هایش هیچ حد و مرزی را به رسمیت 

نمی شناخت و همه را فدا می کرد. شاید حکایت مارکوپولو 
درباره فرقه اسماعیلیه و »باغ مخفی بهشت«شان تاثیر جدی 
بر تصورات و نوشته های پس از او داشته باشد. مارکوپولو 
در توصیفاتی دروغ پردازانه و اغراق آمیز از باغ هایی می گوید 
که سربازان حسن صباح در آن به لذتجویی و مصرف 
از همین تخدیرات و  بعد نشئه  مخدر می پرداختند و 
با آرزوی بازگشت به باغ بهشت زمینی یا بهشت مشابه 
آسمانی، خود را و دشمنان را به کشتن می دادند. همه 
این داستان های هزار و یک شبی بهانه خوبی است تا به 
تماشای سریال جدید حشاشین بنشینید. داستان هایی از 
عشق و مبارزه و کشمکش عقیدتی. جایی که همه خود را 
نماینده خدا روی زمین می بینند و هر یک سرنوشت جهان 
را به سویی می کشند. انگیزه من برای تماشای این سریال 
دیدن روایتی متفاوت از حسن صباح و فرقه مشهور او 
بود. تماشای بخشی از تاریخ  در یک اثر نمایشی که زاویه 
نگاه سازندگانش با دانسته های ما و روایت غالبی که همیشه 
برایمان جدی بوده، به کلی متفاوت است. با تمرکز بر زندگی 
و اعمال حسن صباح، بنیان گذار دولت اسماعیلیه در ایران، 
یکی از پرطرفدارترین سریال های تاریخی در خاورمیانه 
شده است. این سریال با روایت مستندی از راهبرد ها و 
تاکتیک های سیاسی و نظامی صباح، توانسته است جذابیت 
بازیگران  همچنین،  کند.  ایجاد  بینندگان  برای  زیادی 
برجسته و کیفیت تولید بالا، سریال را به یکی از بهترین 
انتخاب ها در زمینه ی سریال های تاریخی تبدیل کرده اند.

نظر منتقدان
علاوه بر این، برخی از منتقدان اعتقاد دارند که موضوع 
سریال و رویکردی که به حسن صباح و اعمال او دارد، 
به طور کلی جانبدار و مورد توجه خاصی قرار گرفته 
است، که می تواند از دیدگاه های گوناگون و گسترده تر 
با  شود.  باز  بحث  مورد  سیاسی  و  تاریخی  مسائل  به 
ترکیبی  با  کلی، سریال “حشاشین”  به طور  این حال، 
است  توانسته  اکشن،  و  دراماتیک  تاریخی،  عناصر  از 
جذابیت و توجه بالایی را از بینندگان به دست آورد. این 
سریال به خوبی نشان می دهد که چگونه یک اثر هنری 
می تواند به ازای تفکر و بررسی درستی از رویدادها و 
شخصیت ها، به یک تجربه عمیق و پرمعنا تبدیل شود.

سخن پایانی 
به عقیده بسیاری این سریال، سریالی خوش ساخت است 
و البته از بازیگرانی بزرگ استفاده کرده است و از طرفی هم 
به داستانی پرداخته است که میتواند به عنوان یک سریال، 
جذابیت های خاص خودش را داشته باشد و البته از لحاظ 
تاریخی میتوان گفت که انچنان با واقعیتهای تاریخی منطبق 
نیست ولی پرسش اینجاست مگر همه سریالهای تاریخی 
بر اساس تاریخ و وقایع اتفاقیه ساخته شده اند. بر اهل 
فیلم و سینام و سریال پوشیده نیست و همگی می دانیم 
که یک ساخته تلویزیونی و مستند با یک فیلم و سریال 
تلویزیونی تفاوتهای آشکاری دارد. مگر سریالهایی مانند 
مختار، جومونگ، وایکینگها و ...که تاریخی هستند کاملا 
با وقایع آن مطابقت دارند؟. ببینید تفاوت یک فیلم و یا 
سریال که ژانر تاریخی دارد با یک مستند در چیست ؟ در 
همین موارد است اگر شما سریالهایی مانند  جومونگ  و  
وایکینگها  و  حتی  مختار  را دیده باشید خوب اتفاقاتی 
در این سریالها می افتد که برای جذاب کردن سریال به نظر 
نیاز می باشد. در این مورد مثالهایی زیاد است، به عنوان 
نمونه از زیر خاک درآمدن آن اسبهای سریال مختار و 
یا جنگجویی که در وایکینگها امگار هزاران جان دارد.... 
و حتما ادامه سرنوشت مختار را می دانید که چه بوده 
است و اصلا در سریال از آن ذکری به میان نیامده است.

عضو هیات علمی دانشگاه گلستان 

حشاشین و حساسین !
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خبر

سالانه 3هزار نفر به بیماران صعب 
العلاج گلستان اضافه می شود

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
بیماران  تعداد  به  نفر  هزار   ۳ سالانه  گفت: 
شود.  می  اضافه  گلستان  در  العلاج  صعب 
اسفندیاری  فاطمه  عمومی،  روابط  گزارش  به 
به مناسبت روز بیماری های خاص و صعب 
العلاج، از وجود ۱۷ هزار بیمار صعب العلاج 
در گلستان خبر داد و اظهار کرد: طبق آمارهای 
این  تعداد  به  نفر  هزار  سالانه ۳  شده  اعلام 
بیماران در استان اضافه می شود. وی با اشاره 
به اینکه بیماران هموفیلی، تالاسمی، دیالیزی و 
سرطانی در ذیل بیماران خاص هستند، افزود: 
در حال حاضر ۲۲۶ بیمار هموفیلی، ۴۱۴ بیمار 
تالاسمی، و هزار و ۱۶۰ نفر بیمار دیالیزی در 
استان وجود دارد. معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان با اشاره به اینکه این بیماران 
برای درمان از خدمات دولتی بهره مند می شوند، 
گفت: بسته خدمتی که در بیمه سلامت تعریف 
شده است در اختیار این بیماران قرار می گیرد. 
وی یادآور شد: این بسته سلامت خدماتی چون 
تخفیفات دارویی، ام آر آی، سی تی اسکن و 
سونوگرافی شامل می شود. اسفندیاری با اشاره 
به اینکه این بیماران می توانند از تسهیلات 
درمانی ۵۰ میلیون تومانی با کارمزد ۴ درصد 
بهره مند شوند، اظهار کرد: این بیماران اقساط 
خود را با بازپرداخت پنج ساله می توانند انجام 
دهند که امسال هم در صورت ابلاغ بودجه به 
بانک ها معرفی می شوند. وی خاطرنشان کرد: 
سال گذشته توانستیم به سه هزار و ۷۰۰ بیمار 
پرداخت  العلاج و خاص تسهیلات  صعب 
پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاون  کنیم. 
و  تجهیزات  تمامی  اکنون  گفت:  گلستان 
امکانات تشخیصی و درمانی برای این بیماران 

در مراکز درمانی گرگان وجود دارد.

خودکفایی ایران در تولید بذر پنبه

بار امانت
 انسان

نورالدین سن سبلی

پروردگار متعال در آیه ی ۷۲ سوره ی احزاب 
می فرماید:

"ما امانت خویش را بر آسمان ها و زمین 
و کوه ها عرضه کردیم، آنها از حمل آن 
پرهیز کردند و از آن ترسیدند؛ انسان آن را بر 
دوش کشید؛ او بسیار ظالم و جاهل بود..."
این بار امانت چیست که جز انسان کسی 

یارای پذیرش آن را نداشت؟
بزرگان اهل نظر در این رابطه نظرات 

گوناگونی دارند.
بعضی آن را "اراده ی انسان " می دانند.

برخی بار امانت را "علم و معرفت" گویند.

گروهی بار امانت را "فیض الهی"  می نامند.
ولی اکثر اولیا الهی همانند مختومقلی فراغی 
و خواجه عبدالله انصاری و مولانا و بزرگی 
همانند حافظ، بار امانت انسان را "عشق " 
می دانند. این گروه معتقدند که تمام آفرینش 
در مستی و بیخودی بر دایره ی عشق می 
چرخد. آنهایی که به اعماق می روند عشق 
الهی را تجربه می کنند و این عشق، زندگی 
شان را سرشار می کند از موسیقی معنوی، 
زیبایی،  به گونه ای که آرامش و شعر، نفس 
زندگی آنها می شود و در این مرحله است 
نازل می شود و جایی که  که حقیقت 
ندای اناالحق نازل شود، آن جا ترنمّ زیبایی 
است پس ای انسان خویشتن را از عشق 

لبریز کن زیرا عشق، حقیقت هستی است.
مختومقلی در شعر "بو دردی" می گوید:

در دیار عشق گام نهادم و عشق را بلایی 
جانسوز یافتم؛ کیست که یارای تحمل درد 

عشق را داشته باشد.
نماد عشق را گردن آویز آسمانها نمودند ولی 
آسمان به لرزه درآمد و تاب تحمل در عشق 

را نداشت.
روشنایی عالم هستی به واسطه ی عشق است.

چنانچه گرفتار عشق شود پرندگان نغمه 
خوان، ناله ها سر خواهند داد و گرگ های 

بیابان خواهند گریست.
در اثر عشق کوه های پرهیبت سر فرود 
آورده و صخره های بزرگ ذوب خواهند 

گشت.
کیست که بتواند  بار عشق را تحمل نماید.

فلک چون عشق را دید از ترس به 
چرخش افتاد.

زمین نیز لرزه کنان به جنبش افتاد و اکثر 
کائنات تاب تحمل عشق را نداشتند.
از بیم عشق، بهشت، به عرش اعلی 

گریخت و جهنم به زیر زمین فرو رفت.
دریا نیز گریزان گشت ولی انسان بار امانت 
عشق را پذیرا گشت و اینگونه بود که آدم، 

دچار غربت چهارصد ساله گردید.
ای مختومقلی! که درد عشق را تحفه ی 

دوست می دانی، پس شاکی مباش و 
غیبت روزگاران مکن زیرا آدمی مسافر 
هستی است و رنج عشق نیز میراث 

حضرت آدم است برای نسل خویش...
کشت ایله دیم، گزدیم عشقینگ داغیندا

نه بلادیر، کیمسه چکر بو دردی
عشق داغین آسدی لار گوگونگ بوینوندا

گوک تیتره ییپ، چکه بیلمز بو دردی
عشق اثر اتمه سه، یانماز چراغلار

عشقا دۆشسه، قوشلار انگرأپ، قورت 
آغلار

اگیلر هیبتلی، قواتلی داغلار
داشلار اریپ، چکه بیلمز بو دردی

کیمدیر عشقینگ یوکون چکن مردانا
فلک گؤردی، قورقوپ دوشدی گردانا

زمین جنبش ایلأپ، گلدی لرزانا
چوللر، دوزلر چکه بیلمز بو دردی

بهشت قاچیپ چیقمیش عرشینگ اویونه
تاموغ قورقوپ، اینمیش یرینگ تیینه

قاچدی دریا، آدم آلدی بویونا
دورت یوز ییللاپ چکه بیلمز  بو دردی

مخدومقلی، چکسنگ دردی – 
دۆگۆندن

عاصی بولوپ، شکایت اتمه بو گوندن
بو اؤلمک، آیریلماق قالیپدیر اؤنگدن

پدر بیزه میراث قۏیمۇش بو دردی...

))

رییس موسسه تحقیقات پنبه کشور با بیان 
اینکه دولت سیزدهم در کشت پنبه عملکرد 
خوبی داشته است، گفت: ایران سال گذشته 
در سایه حمایت  دولت مردمی در تولید بذر 
پنبه به خودکفایی رسید. به گزارش روابط 
عمومی، قربان قربانی اظهار کرد: در حال 
حاضر بذرهای استاندارد و باکیفیت خوب 
ادامه روند  با  تولید می شود که  در کشور 
فعلی در سال های آینده ایران به صادرکننده 
ادامه  وی  شد.  خواهد  تبدیل  بذرها  این 
داد: به جای تخم پنبه، بذرهای بدون کرک 

تحویل کشاورزان می شود تا میزان مصرف 
بذر پنبه در هر هکتار از ۴۰ کیلوگرم به ۱۵ 
کیلوگرم برسد. رییس موسسه تحقیقات 
پنبه کشور با تاکید بر این نکته که پنبه 
محصولی اشتغال آفرین با ارزش افزوده بسیار 
بالا است و سهم فراوانی در ایجاد اشتغال 
دارد، گفت: هر چهار هکتار مزرعه پنبه یک 
غیرمستقیم  شغل  پنج  و  مستقیم  شغل 
گذشته  در  افزود:  قربانی  می کند.  ایجاد 
کشت پنبه در گلستان حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ 
روز طول می کشید و تنها امکان کشت یک 

محصول وجود داشت. به گفته وی با افتتاح 
موسسه تحقیقات پنبه کشور در گلستان از 
سال ۱۳۷۵ اقدامات تحقیقاتی و پژوهشی 
خوبی انجام شد و تولید ۱۴ رقم تجاری پنبه 
را به همراه داشت. رییس موسسه تحقیقات 
پنبه کشور عملکرد بهتر، کاهش دوره رشد 
به ۱۱۰ تا ۱۳۰ روز، کیفیت مناسب و کاهش 
هزینه های کارگری و استفاده کمتر از سموم 
را از جمله فواید ارقام جدید پنبه برشمرد و 
گفت: همچنین کشت ارقام جدید پنبه هزار 
و ۵۰۰ تا ۲ هزار مترمکعب صرفه جویی در 

مصرف آب را به دنبال دارد. قربانی هدف 
افزایش  را  پنبه کشور  تحقیقات  موسسه 
تولید  فرایند  کاهش  و  کشاورز  درآمد 
دانست و تاکید کرد: پارسال هدفگذاری ما 
در گلستان، کشت پنبه در حدود ۲۰ هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی بود که به دلیل 
خشکسالی و کمبود آب به ۱۵ هزار هکتار 
رسید. وی کشت های قراردادی و اختصاص 
یارانه  برای تامین نهاده ها را از جمله راه های 
ترغیب کشاورزان برای کشت پنبه دانست 
ریال  هزار   ۲۰۰ اختصاص  کرد:  تاکید  و 
برای تهیه بذر پنبه به کشاورزان از اقدامات 
تشویقی خوبی بود که باید ادامه پیدا کند. 
رییس موسسه تحقیقات پنبه کشور استفاده 
از آب های زیرزمینی گلستان برای کشت 
را  و خشکسالی  کم آبی  شرایط  در  برنج 
متذکر  و  دانست  زنگ خطر جدی  یک 
شد: هیچ جای دنیا با استفاده از آب های 
زیرزمینی برنج کشت نمی شود. قربانی با 
بیان اینکه کشاورزی سنتی دیگر به صرفه 
نیست، گفت: کشت پنبه با ارتقای دانش 
فنی و استفاده از ارقام جدید عملکرد این 
محصول را به هفت تن تولید در هر هکتار 
می دهد  نشان  مهم  این  و  می رساند  هم 
برای رضایت بهتر از کشاورزی و افزایش 
بهره وری در واحد سطح چاره ای جز استفاده 
نداریم.  علمی  و  دانش بنیان  کشاورزی  از 


